INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 238/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETO-GERAL DO CAMPUS DE FORTALEZA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 843/GABR/REITORIA, de 06/08/2020, publicada no Boletim de Serviços de
11/08/2020, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23256.008480/2020-11,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados abaixo, para compor a Comissão Interna de

Saúde do Servidor Público – CISSP que tem por finalidade contribuir para uma gestão compartilhada das
questões relativas à saúde e à segurança do servidor, no âmbito do Campus Fortaleza do IFCE:

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO SETOR

Patricia de Barros Teles 1087267 Odontóloga Presidente Coordenadoria do Serviço
de Saúde

Cleane Chaves Maia 1090972 Enfermeira Vice-presidente Coordenadoria do Serviço
de Saúde

Ana Karen de Carvalho
Albuquerque 2243227 Odontóloga Secretária Coordenadoria do Serviço

de Saúde

Antonio Cavalcante de Almeida 1263879 Docente Membro Titular Núcleo de Estudos Afro-
brasileiros e Indígenas

Bárbara Luana Sousa Marques 3565413 Pedagoga Membro Titular Coordenadoria Técnico-
pedagógica

Cristiane Maria Martins
Rodrigues 2107829 Nutricionista Membro Titular Coordenadoria de

Alimentação Escolar
Enio Costa 2723695 Docente Membro Titular Departamento de Indústria

Eva Gomes da Silva 1577906 Assistente Social Membro Titular Coordenadoria de Serviço
Social

Izabela de Araújo Castro 2282347 Psicóloga Membro Titular Coordenadoria de Serviço
Social

Mara Zelândia Barbosa
Damasceno 269613 Técnica em Edificações Membro Titular Diretoria de Infraestrutura

Raquel Felipe de Vasconcelos 1812076 Docente Membro Titular Coordenadoria da Área de
Educação Física

Rinaldo dos Santos Araújo 1063637 Docente Membro Titular Diretoria de Pesquisa,
Pós-graduação e Inovação

Roger Cajazeira Silveira 1347463 Docente Membro Titular Departamento de Indústria

Tatiana Apolinário Camurça 1675936 Bibliotecária Membro Titular Coordenadoria de
Biblioteca

Tuyra Francisca Castro e Silva 2417521 Fisioterapeuta Membro Titular Coordenadoria da Área de
Educação Física

Virgilio Vasconcelos Souza 1000905 Docente Membro Titular Diretoria de Ensino
Zenar Maria Ribeiro Mendes de
Saboia 1477759 Médica Membro Titular Coordenadoria de Serviço

de Saúde

Adriane Farias Carlos 1099003 Assistente em
Administração Membro Suplente Diretoria de Pesquisa,

Pós-graduação e Inovação

Anna Erika Ferreira Lima 1668369 Docente Membro Suplente Núcleo de Estudos Afro-
brasileiros e Indígenas

Bruno Fernandes de Almeida 1747840 Pedagogo Membro Suplente Coordenadoria Técnico-
pedagógica

Daniel Gurgel Pinheiro 1674560 Docente Membro Suplente Departamento de Indústria
Coordenadoria de Serviço

Boletim de Serviços Eletrônico em 11/09/2020

Portaria 238 (1973868)         SEI 23256.008480/2020-11 / pg. 1

Francileudo Santos de Abreu 2108535 Enfermeiro Membro Suplente Coordenadoria de Serviço
de Saúde

José Glauber Moreira Melo 3007459 Docente Membro Suplente Diretoria de Ensino

Luciana Maria Silva de Sousa 1802461 Assistente em
Administração Membro Suplente Departamento de Gestão

de Pessoas

Art. 2º - O mandato da Comissão será de 02 (dois) anos com direito a uma recondução.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Jose Eduardo Souza Bastos , Diretor(a) Geral do
Campus Fortaleza, em 10/09/2020, às 19:45, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1973868
e o código CRC 402D116E.

Referência: Processo nº 23256.008480/2020-11 SEI nº 1973868

Portaria 238 (1973868)         SEI 23256.008480/2020-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 238 (1973868)